
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO 

SODS 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS SUPERIORES

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

PORTARIAS PUBLICADAS NO SEI

2021

PORTARIAS/SODS/UFCG – ANO 2021 Nº 03                                      Campina Grande – Paraíba 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

PORTARIA SEI Nº 09 DE 07 DE JUNHO DE 2021
O Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e Ofício
SEI nº 06/2021/SGA-CCT/DC-CCT, de 01 de junho de 2021, (Processo SEI nº 23096.022394/2021-73)
R E S O L V E:

Art. 1º Conceder posse, em caráter pro tempore, ao professor Manassés da Costa Agra Mello, Matrícula
SIAPE nº 03350420, representante docente do  Centro de Ciências e Tecnologia, para exercer as atividades de
Conselheiro Titular, nesta Câmara, a partir de 07 de maio de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Campina Grande, 07 de junho de 2021.
José Ribamar Marques de Carvalho

Presidente
Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 11/06/2021

PORTARIA SEI Nº 10, DE 10 DE JUNHO DE 2021
O Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário ,  no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais,
Considerando a necessidade de dar continuidade às discussões da Resolução Nº 03/2013, que Regulamenta a
avaliação de desempenho dos servidores pertencentes ao Plano de Carreiras e Cargos do Magistério Federal,
para fins de progressão e de promoção funcional,
Considerando o Processo nº 23096.013177/14-32, que trata, da minuta de resolução que regulamenta a avaliação
de desempenho dos servidores pertencentes ao Plano de Carreira e Cargo do Magistério Federal da Educação
Básica, Técnica e Tecnológica, para fins de Progressão e Promoção Funcional,
R E S O L V E:

Art. 1º Designar os Servidores abaixo nomeados, para, sob a presidência do primeiro, e no prazo de 90
(noventa) dias, apresentarem a minuta de resolução que trata de progressão e de promoção funcional, no âmbito
da Universidade Federal de Campina Grande.

- Leocarlos Bezerra da Silva Lima – Matrícula SIAPE nº 15101480;
- Ilana Sanamaika Queiroga Bezerra – Matrícula SIAPE nº 21537730;
- Klébia Seliane Pereira de Souza – Matrícula SIAPE nº 10993770.
Art. 2º As atividades da Comissão encerram-se com a apresentação e a discussão do texto, em reunião

desta Câmara, e a consequente deliberação do plenário.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Campina Grande, 10 de junho de 2021.
José Ribamar Marques de Carvalho

Presidente
Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 11/06/2021

PORTARIA SEI Nº 11, DE 11 DE JUNHO DE 2021
O Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário , no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e
Ofício SEI nº 29/2021/DC-CH/CH, de 11 de junho de 2021 (Processo SEI nº 23096.033346/2021-19),
R E S O L V E:

Art.  1º  Conceder posse às Professoras  Adriana Fumi Chim Miki,  Matrícula SIAPE nº 1687156-0 e
Tânia  Lúcia  de  Araújo  Queiroz,  Matrícula  SIAPE  nº  2202714-7,  representantes  dos  Coordenadores
Administrativos do Centro de Humanidades, para exercerem as atividades de Conselheiras Titular e Suplente,
respectivamente, nesta Câmara, a partir de 11 de junho de 2021.

Art. 2º O período de mandato das Conselheiras tem início em 11 de junho de 2021 e término em 10 de
junho de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria nº 08/2020, de 10
de setembro de 2020.

Campina Grande, 11 de junho de 2021.

Portarias/SODS/UFCG – Publicadas no SEI – ANO 2021 Nº 03

Portarias – Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira



José Ribamar Marques de Carvalho
Presidente

Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 29/06/2021
PORTARIA SEI Nº 12, DE 11 DE JUNHO DE 2021
O Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário ,  no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e
Ofício SEI nº 29/2021/DC-CH/CH, de 11 de junho de 2021 (Processo SEI nº 23096.033346/2021-19),
R E S O L V E:

Art.  1º Conceder  posse  aos  Professores  Johnatan Rafael  Santana  de  Brito,  Matrícula  SIAPE nº
1859785-6  e  Romero  Ricardo  Damião  de  Araújo,  Matrícula  SIAPE  nº  0331047-5,  representantes  dos
Coordenadores Administrativos do Centro de Humanidades, para exercerem as atividades de Conselheiros Titular
e Suplente, respectivamente, nesta Câmara, a partir de 11 de junho de 2021.

Art. 2º O período de mandato dos Conselheiros tem início em 11 de junho de 2021 e término em 10 de
junho de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Campina Grande, 11 de junho de 2021.
José Ribamar Marques de Carvalho

Presidente
Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 29/06/2021

PORTARIA SEI Nº 13, DE 11 DE JUNHO DE 2021
O Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário,  no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e
Ofício SEI nº 29/2021/DC-CH/CH, de 11 de junho de 2021 (Processo SEI nº 23096.033346/2021-19),
R E S O L V E:

Art. 1º Conceder posse às Professoras Vânia Sueli Guimarães Rocha, Matrícula SIAPE nº 0336530-0
e  Tânia Régia Filgueiras de Oliveira,  Matrícula SIAPE nº 1049255-0, representantes docentes do Centro de
Humanidades, para exercerem as atividades de Conselheiras Titular e Suplente, respectivamente, nesta Câmara,
a partir de 11 de junho de 2021.

Art. 2º O período de mandato das Conselheiras tem início em 11 de junho de 2021 e término em 10 de
junho de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Campina Grande, 11 de junho de 2021.
José Ribamar Marques de Carvalho

Presidente
Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 29/06/2021

Portarias Publicadas no SEI – SODS  UFCG  ‒

Reitor: Antonio Fernandes Filho
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Cavalcanti Mata 
Coordenadora da SODS: Maria do Socorro Pereira

Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB. 

Campina Grande, 30 de junho de 2021.

Portarias/SODS/UFCG – Publicadas no SEI – ANO 2021 Nº 03


	SODS
	SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS SUPERIORES

